СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРУГЛООЗЕРНОГО СЕЛЬСОВЕТА
УБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(шестого созыва)

РЕШЕНИЕ

двадцать пятой сессии
от 28.06.2024 № 152
с. Круглоозерное

О внесении изменений в решение Совета депутатов Круглоозерного сельсовета Убинского района Новосибирской области от 13.12.2021 № 56 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Круглоозерного сельсовета Убинского района Новосибирской области»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Круглоозерного сельсовета Убинского района Новосибирской области
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Круглоозерного сельсовета Убинского района Новосибирской области от 13.12.2021 № 56 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Круглоозерного сельсовета Убинского района Новосибирской области» следующие изменения:
1.1. В Положении о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Круглоозерного сельсовета Убинского района Новосибирской области:
1.1.2 В приложении 3 таблицу «Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Круглоозерного сельсовета Убинского района Новосибирской области» изложить в следующей редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании Круглоозерного сельсовета Убинского района Новосибирской области «Вестник Круглоозерного сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Круглоозерного сельсовета Убинского района Новосибирской области.

	Председатель Совета депутатов Круглоозерного сельсовета Убинского района Новосибирской области

_______________Д.Ф. Опрышко

	Глава Круглоозерного сельсовета Убинского района Новосибирской области

_____________ И.Д. Савинкина

Приложение
к решению Совета депутатов

Круглоозерного сельсовета

Убинского района Новосибирской области

 От 28.06.2024 № 152
Перечень индикаторов риска

нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Круглоозерного сельсовета Убинского района Новосибирской области

	Наименование индикатора
	Нормальное состояние для выбранного параметра (критерии оценки), единица измерения (при наличии)
	Показатель индикатора риска

	поступление в администрацию Круглоозерного сельсовета Убинского района Новосибирской области от заказчика работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту автомобильной дороги местного значения в границах Круглоозерного сельсовета Убинского района Новосибирской области информации о наличии в текущем календарном году пяти и более замечаний одного вида или 15 и более замечаний независимо от вида к подрядчику, осуществляющему выполнение работ на объекте, зафиксированных в журнале производства работ заказчиком и (или) иным лицом, осуществляющим строительный контроль
	1-4 шт. одного вида или 1-14 шт. независимо от вида
	5 и > шт. одного вида или 15 и > шт. независимо от вида

	увеличение в два и более раза случаев аварийности на соответствующем отрезке дороги по сравнению с аналогичным предыдущим периодом
	в 1 раз
	в 2 и > раза